
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 декабря 2025 г. № 79 
г. Кызыл

О внесении изменения в приложение к постановлению Службы по тарифам 
Республики Тыва от 28 июня 2024 г. № 23

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 
октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и от 15 
декабря 2017 г. № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико­
экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для 
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2024 г. № 713-р, 
на основании Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и 
протокольного решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 19 
декабря 2025 г. № 18 Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Службы по тарифам Республики 
Тыва от 28 июня 2024 г. № 23 «Об установлении тарифов на горячую воду в 
открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую 
потребителям АО «Кызылская ТЭЦ» на территории ценовой зоны теплоснабжения - 
муниципального образования городского поселения поселка городского типа Каа- 
Хем Кызылского кожууна Республики Тыва, на 2024 - 2028 годы» изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«Приложение 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 28 июня 2024 г. № 23

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего



2

водоснабжения), поставляемую потребителям АО «Кызылская ТЭЦ» на 
территории ценовой зоны теплоснабжения - муниципального образования 

городского поселения поселка городского типа Каа-Хем Кызылского кожууна 
Республики Тыва, на 2024 - 2028 годы

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Год

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Г кал/час 

в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб ./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

1.
АО 

«Кызылская 
ТЭЦ»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения (без учета НДС)

с 01.07.2024 
по 31.12.2024 7,38 у ,тэ <**> - -

с 01.01.2025 
по 30.06.2025 7,38 у .ТЭ <**> - -

с 01.07.2025 
по 31.12.2025 7,91 у ,тэ <**> - -

с 01.01.2026 
по 30.09.2026 7,91 "р .ТЭ <**> - -

с 01.10.2026 
по 31.12.2026 8,69 у .ТЭ <**> - -

с 01.01.2027 
по 30.06.2027 8,69 у .ТЭ <*♦> - -

с 01.07.2027 
по 31.12.2027 9,48 у .ТЭ <**> - -

с 01.01.2028 
по 30.06.2028 9,48 у .ТЭ <**> - -

с 01.07.2028 
по 31.12.2028 10,05 у .ТЭ <**> - -

Население (с учетом НДС) <***>
с 01.07.2024 

по 31.12.2024 8,86 у .ТЭ <**> - -

с 01.01.2025 
по 30.06.2025 8,86 у .ТЭ <**> - -

с 01.07.2025 
по 31.12.2025 9,49 у .ТЭ <**> - -

с 01.01.2026 
по 30.09.2026 9,65 у .ТЭ <**> - -

с 01.10.2026 
по 31.12.2026 10,60 у .ТЭ <**> - -

с 01.01.2027 
по 30.06.2027 10,60 у .ТЭ <**> - -

с 01.07.2027 
по 31.12.2027 11,57 у .ТЭ <**> - -

с 01.01.2028 
по 30.06.2028 11,57 у .ТЭ <**> - -



12,56с 01.07.2028 
по 31.12.2028

<*> Тариф на теплоноситель, принимаемый в расчет компонента на теплоноситель, установлен 
постановлением Службы по тарифам Республики Тыва от 20 декабря 2023 г. № 65 (ред. от 19 
декабря 2025 г.).
<**> т jT3 - цена на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям АО «Кызылская 
ТЭЦ» на территории ценовой зоны теплоснабжения - муниципального образования городского 
поселения поселке городского типа Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва, определяется 
соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую 
энергию (мощность), утвержденного постановлением Службы по тарифам Республики Тыва на 
соответствующий год.

<***> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» ( ) и официальном сайте Службы по 
тарифам Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

www.pravo.gov.ru


